[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE                                                                        CONSELHO UNIVERSITÁRIO

[image: image1.png]

Resolução nº 001, de 16 de janeiro de 2015
A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal do Acre, em exercício, no uso de das atribuições legais que lhe conferem o art. 47 do Regimento Geral da Universidade Federal do Acre, de acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada nesta data, referente ao processo nº 23107.000054/2015-77,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento do Reitor da Universidade Federal do Acre, Prof. Dr. Minoru Martins Kinpara, para participar do III Seminario de Internacionalización Universitaria Taller de Trabajo PAEC OEA-GCUB 2015, “Practicas y estratégias e internacionalización universitária”, do Grupo Coimbra de Universidades Brasileiras, que acontecerá no período de 9 a 13 de fevereiro de 2015, em Washington-EUA.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

        Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha

     Presidente, em exercício
10